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Ordlista

Anlaggningstillgangar Tillgangar som ar
avsedda att stadigvarande anvéandas i féren-
ingen.

Auvskrivning Nér en anskaffningsutgift for
en tillgang inte kostnadsfors direkt utan pe-
riodiseras, dvs fordelas pa sa manga ar som
ar den beraknade ekonomiska livslangden.

Balansrakning En sammanstéllning 6ver
foreningens tillgangar, skulder och eget
kapital.

Férvaltningsberattelse Del i arsredovis-

ningen dar styrelsen redovisar verksamhe-
ten i text.

Inre reparationsfond Fond avsedd for utgif-

ter for reparationer i en bostadsrattslagenhet.

Insats Den kapitalinsats som bostadsrattens
forsta dgare gjorde.

Kapitaltillskott Da foreningens medlemmar
betalar mer insatser. Detta kan goras for
att t.ex. betala av pa féreningens lan eller
reparera huset. Tillskottet kan anvandas for
att minska reavinstskatten.

Kortfristiga skulder Skulder som férfaller
till betalning inom ett ar.

Likviditet Foreningens betalningsféormaga
pa kort sikt.

Langfristiga skulder Skulder som férfaller
till betalning efter mer an ett ar.

Omsittningstillgangar Tillgangar som ar
avsedda fér omsattning eller férbrukning.

Resultatrdkning En sammanstallning pa
foéreningens intékter och kostnader under
rakenskapsaret.

Soliditet Féreningens betalningsférmaga pa
lang sikt.

Underhallsfond Fond f6r framtida repara-
tioner och underhall som féreningen gor
avsattning till arligen. Storleken pa avsatt-
ningen styrs dels av stadgarna dels av ars-
stdamman. Kallas dven yttre reparationsfond.
Fonden innehaller dock inga pengar.

Upplupna intadkter Intékter som tillhor
rakenskapsaret men dar faktura annu ej
skickats eller betalning erhallits.

Upplupna kostnader Kostnader som tillhor
rakenskapsaret men dar faktura annu ej
erhéllits eller betalning gjorts.

Upplatelse Sker da en bostadsratt skapas
forsta gangen vid nyproduktion eller om-
bildning.

Upplatelseavgift En avgift som féreningen
kan ta ut tillsammans med insatsen nar

en bostadsratt upplats. Tas ibland ut om
féreningen upplater en bostadsratt forst da
féreningen har varit igang en tid.

Upplatelseavtal Det avtal som skrivs mellan
féreningen och bostadsrattens kdpare da
bostadsratten kops for forsta gangen.

Arsavgift Avgiften som bostadsrattsagare
betalar till foreningen for att tacka forening-
ens kostnader.

Arsstdmma Féreningens hégsta beslutande
organ.
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Styrelsen for Brf Erstagatan 28, med site 1 Stockholm, far hirmed avge arsredovisning for
rakenskapséret 2023.

Arsredovisningen #r upprittad i svenska kronor, SEK.

Forvaltningsberaittelse

Verksamheten
Allmdnt om verksamheten

Foreningen &r privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Féreningen har till &ndamal
att frimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i foreningens hus upplata bostadslagenheter
och lokaler med nyttjanderitt och utan tidsbegrinsning. Upplételse far 4ven omfatta mark som ligger i
anslutning till foreningens hus, om marken ska anvindas som komplement till bostadsldgenhet eller
lokal.

Fastighetens tekniska status
Foreningens fastighet 4r i gott skick och underhallet fljer planen.

Fastighetsforvaltning
Foreningen har som leverantor av fastighetsskotsel och lokalvard BK Fastighetsservice samt Bongo
service.

Foreningens stadgar
Foreningens géllande stadgar registrerades hos Bolagsverket 2019-02-27.

Foreningens fastighet och tomtritt
Foreningens fastighet bestér av ett flerbostadshus i sex vaningar med totalt 24 ldgenheter.

Ligenhetsfordelning:
13 st 2 rum och kok
2 st 3 rum och kok

9 st 4 rum och kok

Négra lagenheter har byggts om, sé att de bestar av flera rum.

Den totala boytan &r 2083 kvm. Samtliga lagenheter dr upplétna med bostadsritt.

I fastigheten finns ocksé 2 lokaler med en total uthyringsbar yta om 179 kvm.

Fastigheten ar uppléten med dganderitt.

Foreningen innehar sedan 2000-11-01 tomtrétten till fastigheten Kopparn 10 i Stockholm. Den
nuvarande avgilden géller t.o.m 2026 och uppgar till 223 500 kr/ar.

Fastighetsforsiikring
Fastigheten ar fullvardeforsiakrad hos Trygg Hansa.

Fastighetsavgift/Fastighetsskatt
Den kommunala fastighetsavgiften ar 1 589 kr/lagenhet. Fastighetsskatten dr 1% av taxeringsvardet for
lokaler.
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Fastighetens taxeringsuppgifter
Taxeringsvardet ar 98 836 000 kr, varav byggnadsvardet dr 31 170 000 kr och markvérdet dr 67 666 000
kr. Vérdear dr 1979.

Ekonomisk forvaltning
Fastum AB har svarat for den ekonomiska forvaltningen. Det nuvarande avtalet har en 16ptid fram till
2024-12-31.

Ekonomisk plan
Styrelsen har uppréttat ekonomisk plan for foreningens verksamhet som registrerats av Bolagsverket
2000-09-10.

Antalet anstillda
Under aret har foreningen inte haft ndgon anstalld.

Arsavgifter

Arsavgifter tas ut frin foreningens medlemmar for att ticka foreningens 15pande utgifter for drift och
underhall av foreningens fastighet, rdntebetalningar och amorteringar av foreningens fastighetslan samt
fondering av medel for framtida underhéll enligt av styrelsen framtagen underhallsplan.

Avsittning till yttre fond
Avsittning till yttre fond ska enligt underhéllsplanen vara minst 240 000 kr.

Underhallsplan
Foreningen har en aktuell underhéllsplan.

Foreningens fastighetslan
Foreningen har inga fastighetslan.

Styrelse
Styrelsen har efter ordinarie foreningsstimma 2023-05-08 haft foljande sammanséttning:
Ledamoter Peter Nyrén
Per Strandberg
Jorn Baetge
Suppleanter Sanna Kristoffersson

Anita Ekman Johanssom
Stefan Cederstrom
Lotta Skoog

Foreningens firma tecknas, forutom av styrelsen, av styrelsens ledamoter tva i forening.
Styrelsen har under aret haft 9 protokollférda sammantraden.
For styrelsens ledamoter finns ansvarsforsékring tecknad med Trygg Hansa.

Revisorer
Ola Ronn Ordinarie
Lena Nilsson-Wikmar Suppleant
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Valberedning
Mia Lofgren
Karin Kéllstrom

Visentliga hindelser under rikenskapsdret

Under 2023 har vi fortsatt aktivt folja och folja upp underhéllsplanen, bland annat genom en
underhéllsbesiktning som genomfordes under hosten.

Stamspolning har utforts, med atfoljande filmning dér det konstaterades att roren var i bra skick.

Vi har beskurit kastanjen pa garden (utfors regelbundet).

Avgiften for 2023 hojdes med 5 % pga att inflationsdrivet 6kade driftskostander.

Foreningen var dven 2023 skuldfri.

Fuktskador upptédcktes pa kungsbalkongerna ut mot Bondegatan. Dessa kommer att behdva renoveras
under 2024-2025 av sdkerhetsskél. Styrelsen forbereder upphandling av arbetet.

Styrelsen har under aret haft 9 protokollférda moten, samt haft kontinuerlig kontakt angédende olika
16pande och akuta drenden.

Medlemsinformation
Foreningen hade vid arsskiftet 39 (37) medlemmar. Under &ret har 2 (4) Gverlatelser skett. Ingen medlem
har beviljats andrahandsuthyrning.

Flerarsoversikt (tkr) 2023 2022 2021 2020 2019
Nettoomséttning(tkr) 1488 1396 1391 1383 1379
Resultat efter finansiella

poster(tkr) -325 -528 -436 -48 -400
Resultat exklusive

avskrivningar(tkr) 25 -151 -60 329 -22
Soliditet (%) 97,9 98,1 98,4 98,7 98,8
Arsavgift per kvm upplaten med

bostadsrétt (kr/kvm) 606 553 553 553 553
Fastighetens belaningsgrad (%) 0 0 0 0 0
Skuldséttning per kvm uppléten

med bostadsritt (kr/kvm) 0 0 0 0 0
Skuldséttning per kvm (kr/kvm) 0 0 0 0 0
Sparande per kvm (kr/kvm) 28 44 87 147 129
Réntekénslighet (%) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Energikostnad per kvim (kr/kvm) 238 226 222 167 160
Arsavgifternas andel i % av totala

rorelseintékter 83,6 82,4 82,6 83,2 83,4

Nyckeltalens jamforbarhet med tidigare ar ar bristande pga nya regler om nya nyckeltal och definitioner

fran 2023.
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Forklaringar till flerarsoversikt

Nettoomsittning
Rorelsens huvudintékter, fakturerade kostnader, sidointékter samt intéktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intdkter och kostnader, men f6ére extraordinéra intidkter och kostnader.

Resultat exkl avskrivningar
Arets resultat med justering av kostnader for avskrivning av foreningens fastighet.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) 1 procent av
balansomslutning.

Arsavgift/kvm uppliaten med bostadsriitt (kr)
Foreningens totala arsavgifter dividerat med total yta upplaten med bostadsritt.

Fastighetens beldningsgrad (%)
Fastighetsléan i forhallande till foreningens balansomslutning.

Skuldséttning/kvm uppliten med bostadsriitt (kr)
Foreningens totala fastighetslan dividerat med total yta upplaten med bostadsritt.

Skuldsattning/kvm(kr)
Foreningens totala fastighetslan dividerat med total yta av foreningens fastighet.

Sparande/kvm (kr)

Justerat resultat (arets resultat + &rets avskrivningar + arets utrangeringar + kostnadsfort planerat
underhall + visentliga kostnader som inte &r en del av den normala verksamheten visentliga intakter
som inte dr en del av den normala verksamheten) dividerat med total yta av foreningens fastighet.

Rintekiinslighet, (%)
Foreningens rantebirande skulder x 0,01 dividerat med foreningens intékter fran arsavgifter.

Energikostnad/kvm (kr)
Foreningens kostnader for el, uppvarmning, vatten dividerat med total yta av foreningens fastighet.

Kostnader for el ingér inte i arsavgiften.

Arsavgifternas andel av totala rorelseintikter (%)
Foreningens arsavgifter dividerat med totala rorelseintéikter.

Upplysning om forlust

Foreningens underskott beror framst pd 6kade drifts- och reparationskostnader.

Baserat pa foreningens underhallsplan anpassar styrelsen foreningens arsavgifter och planerar
finansieringen efter kommande underhallsbehov.
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Foriandringar i eget kapital

Medlems- Upplitelse- Fond for yttre
insatser avgift underhall

Belopp vid arets
ingang 20901 422 8612 146 607 491
Disposition av
foregdende
ars resultat: -9 739
Arets resultat
Belopp vid arets
utgiang 20 901 422 8612 146 597 752

Forslag till behandling av ansamlad forlust

Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust
arets forlust

behandlas sé att

till yttre fond avséttes

ianspraktas ur fond for yttre underhéll
i ny rdkning overfores

Balanserat Arets

resultat resultat

-2 160 384 -528 358

-518 619 528 358
-324 703

-2 679 003 -324 703

-2 679 004
-324 703
-3 003 707

240 000
-56 453
-3 187 254
-3 003 707

5(13)

Totalt

27432 317

0
-324 703

27107 614

Foreningens resultat och stéllning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrikning samt

kassaflodesanalys med tilliggsupplysningar.
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Resultatrikning

Rorelseintikter
Nettoomséttning

Ovriga rorelseintikter
Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Avskrivningar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintiikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

2023-01-01
-2023-12-31

1487 837
21 244
1509 081

-1 348 836
-175 278
-349 936

-1 874 050

-364 969

41014

=748

40 266

-324 703

-324 703

6(13)

2022-01-01
-2022-12-31

1 395 859
3300
1399 159

-1379 098
-168 979
-377 768

-1 925 845

-526 686
1212

-2 884
-1 672

-528 358

-528 358
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anlédggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar
Byggnader och mark
Summa materiella anléiggningstillgingar

Finansiella anliggningstillgangar

Andra langfristiga viardepappersinnehav
Summa finansiella anldggningstillgangar
Summa anliggningstillgangar

Omsiittningstillgangar

Kortfristiga fordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

2023-12-31

24 440 811
24 440 811

294 923
294 923
24 735734

1255871
157 800
1413 671

1540 572
1 540 572
2954 243

27 689 977

7(13)

2022-12-31

24790 747
24790 747

294 923
294 923
25085670

1226 827
139 882
1366 709

1501171
1501171
2 867 880

27953 550
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Kortfristiga skulder

Forskott fran kunder

Leverantorsskulder

Skatteskulder

Handpenning Igh 838

Upplupna kostnader och forutbetalda intékter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

2023-12-31

29 513 568
597752
30 111 320

-2 679 004

-324 703
-3 003 707
27107 613

30 000
79 725
151312
826

320 501
582 364

27 689 977

8(13)

2022-12-31

29 513 568
607 491
30 121 059

-2 160 385

-528 358
-2 688 743
27 432 316

30 000
97 486
144 262
0

249 486
521 234

27 953 550
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Kassaflodesanalys

Den lopande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet
Foréndring skatteskuld/fordran

Kassaflode fran den lopande verksamheten fore
forandring av rorelsekapital

Kassaflode fran forindring av rorelsekapitalet
Forandring av kortfristiga fordringar

Forandring av leverantorsskulder

Forandring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den lopande verksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel och avrikningskonto

Likvida medel och avrdkningskonto vid arets borjan
Likvida medel och avrikningskonto vid arets slut

Not 2023-01-01
-2023-12-31

-324 703
349 936
7050

32283

-40 875
-17 761
71 840
45 487

45 487

2 687421
2732908

9 (13)

2022-01-01
-2022-12-31

-528 358
377768
6 090

-144 500

-1 992
51918
5762
-88 812

-88 812

2776 233
2 687 421
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allméinna upplysningar

Arsredovisningen ir upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokforingsnimndens allménna
rdd (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

Anliggningstillgingar
Tillampade avskrivningstider:

Byggnader 100 ar
Fastighetsforbéttringar 20 ar
Energibesparande atgérder 20 ar
Inventarier och verktyg 10 ar
Bredbandsinstallation 5ar

Not Anstillda och personalkostnader
Bolaget har inte haft ngra anstédllda och nagra loner har ej utbetalats.

Not 2 Nettoomsiittning

2023 2022
Arsavgifter 1261 457 1152709
Hyresintékter lokaler 220 845 199 227
Kabel-tv och bredband 4 056 42 588
Ovriga intikter 1479 1335

1487 837 1395 859

I arsavgiften ingar varme, vatten, kabel TV och bredband.
Not 3 Driftskostnader

2023 2022
Fastighetsskotsel 38224 35398
Kostnader i samband med stdddagar 1354 0
Stddkostnader 50234 47 775
Hisskostnader 5940 14 684
Besiktningskostnader 18 942 30 469
Reparationer 244 811 70 500
Hissreparationer 12 299 15 566
Planerat underhall 56 453 249 740
El 98 606 116 156
Virme 359917 320 009
Vatten och avlopp 80 088 74 625
Avfallshantering 38077 37 040
Forsékringskostnader 70 509 62 141
Tomtréttsavgild 223 500 223 500

Kabel-tv 5 809 7179
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Bredband
Ovriga kostnader
Forbrukningsmaterial

Not 4 Ovriga externa kostnader

Fastighetsskatt

Fastighetsavgift

Hemsida

Porto

Foreningsgemensamma kostnader
Ekonomisk forvaltning
Bankkostnader

Underhéllsplan
Medlems-/foreningsavgifter
Ovriga poster

Not 5 Byggnader och mark

Ingaende anskaffningsvirden

Utgidende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viarde

Taxeringsvarden byggnader
Taxeringsvarden mark

Not 6 Langfristiga virdepappersinnehav

Nordea Likviditetsinvest

43 800
273

0

1 348 836

2023
38360
38136

1154

2251
4302
66 875
2705
11 300
5730

4 464
175277

2023-12-31
29 183 378
29 183 378

-4 392 631

-349 936

-4 742 567

24 440 811

31170 000

67 666 000

98 836 000

2023-12-31
294 923
294 923

11 (13)

40 560
472
33284
1379 098

2022
38360
36 456

954

2 024

8000
63376

2 546

9569

5162

2532

168 979

2022-12-31
29 183 378
29 183 378

-4 014 863

-377 768

-4 392 631

24790 747

31170 000

67 666 000

98 836 000

2022-12-31
294 923
294 923
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Not 7 Ovriga fordringar

Skattekonto
Avrikningskonto forvaltare

Not 8 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Tomtréttsavgild
Ekonomisk forvaltning
Bredband

Forsakring

Tele 2

St Eriks Hiss AB

Not 9 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Forutbetalda avgifter och hyror
Forutb hyror/avg, ej reskontra
Fastighetsel

Fjarrvarme

Avfallskostnader

Vatten- och avlopp

Stiadservice

2023-12-31
63 535
1192336
1255 871

2023-12-31
55875
17313
11 940
66 800

2057
3815
157 800

2023-12-31
124 907

17 169
15739

123 748
7342

26 696
4900

320 501

12 (13)

2022-12-31
40 578

1 186 249
1226 827

2022-12-31
55875

16 718

10 140

57 149

0

0

139 882

2022-12-31
47 764

0

26 325

129 566

7 666
33265
4900

249 486
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Not 10 Stallda sikerheter

2023-12-31 2022-12-31
Fastighetsinteckning 8 418 000 8 418 000
8 418 000 8418 000

Stockholm den dag som framgér av min elektroniska underskrift

Peter Nyrén Per Strandberg

Jorn Baetge

Min revisionsberittelse har limnats den dag som framgér av min elektroniska underskrift

Ola Ronn
Revisor
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Revisionsberdttelse
Till arsmotet i Brf Erstagatan 28

Jag har granskat arsredovisningen och rakenskaperna samt styrelsens forvaltning i Brf
Erstagatan 28 (769604-0950) for ar 2023.

Det ar styrelsen som ansvarat for rakenskapshandlingarna och férvaltningen. Mitt ansvar ar att
uttala mig om redovisningen och férvaltningen pa grundval av min revision.

Revisionen har utforts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebér att jag planerat och
genomfort revisionen for att i rimlig grad forsakra mig om att redovisningen inte innehaller
vasentliga felaktigheter. Min revision innefattar att granska underlagen for belopp och annan
information i rakenskapshandlingarna. | en revision ingar ocksa att préva
redovisningsprinciperna och styrelsens tillampning av dem samt att bedéma den samlade
informationen i redovisningen. Jag har granskat protokoll, vasentliga beslut, atgarder och
forhallanden i foreningen for att kunna beddma om nagon styrelseledamot eller kasséren har
handlat i strid med foreningens stadgar eller arsmotesbeslut.

Jag anser att min revision ger mig rimlig grund fér mina uttalanden nedan.
Redovisningen har upprattats i enlighet med god revisionssed, varfor jag tillstryker
e att resultatrakningen och balansrakningen faststalls

Styrelseledamoterna har enligt min bedémning inte handlat i strid med féreningens stadgar,
varfor jag tillstyrker

e att styrelsens ledamoter och kasséren beviljas ansvarsfrihet for rakenskapsaret

Stockholm den 24 april 2023

Wfo

Ola Ronn



